本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,2696 3,3033 +0,0337 3,5273 -0,2240

対円 JPY 31,38 30,79 -0,59 30,20 +0,59

対ユーロ BRL 3,6457 3,6593 +0,0136 4,0083 -0,3490

対ドル JPY 102,56 101,74 -0,8200 106,53 -4,7900

対ユーロ JPY 114,39 112,68 -1,71 121,09 -8,41

Index 52.569 51.842 -727 50.620 +1.222

bps 313,1 320,5 +7,4 341,4 -20,9

% 12,05 12,15 +0,10 12,59 -0,44

% 13,55 13,58 +0,04 13,20 +0,38

% 0,656 0,656 +0,000 0,682 -0,026

Index 194,3 189,7 -4,6 188,7 +1,0

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年7月6日

7月5日 6月3日

2016年7月6日

Unit 7月4日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

40

42

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル中銀がレアルの対ドルでの増価ペースを抑制するため（昨年末

対比、レアルは対ドルで２０％上昇している）、リバース通貨スワップを介した（先物での）ドル買い介入を

連日実施していることを受け、３．３０台半ばまでレアル安が進行（６月１８日には一時３．１８台を付けた）。

ボベスパ指数も前日比１．４％安を記録した。「Ｔｅｍｅｒ大統領代行と新経済チームが財政再建を実現させ、

ブラジル経済を成長軌道へ導く」との期待感がブラジル資産を押し上げてきたが、足許で中銀が介入ペー

スを早めていることに加え、一部地元紙が、「２０１７年の財政赤字を１５００億レアルに留めることは困難で

ある（Ｔｅｍｅｒ氏は従来、２０１７年の財政赤字額を今年の１７５０億レアルよりも縮小させる、との目標を掲げて

いた）」と報道したことで、レアルが対ドルで（レアル安方向へ）反落基調にある。マーケットの一部では、「ル

セフ大統領復権シナリオが完全に崩れれば、レアル相場は３レアルに到達する」との見方が観測されている

が、不透明要因が多いことから、一本調子でのレアル買いへ警戒感が強まりつつある。

ブラジル上院は昨日、Ｂｒａｄｅｓｃｏ Ａｓｓｅｔ Ｍａｎａｇｅｍｅｎｔ ＵＳのＣＥＯであるＬｅ Ｇｒａｚｉｅ氏を初め、４人を
中銀理事メンバーとして承認。次回７月２０日の金融政策決定会合（ＣＯＰＯＭ）から投票権を有する。